
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO 
 

Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) Codice Ministeriale PVIC81500V   
C.F. 96049770181 - Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

https://www.icsiziano.it/  -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 

Decreto n. 1270                                                                                                                 Siziano, 30 novembre 2020 

AI Componenti il Consiglio diIstituto 

ALL’UST –PAVIA 

All’ALBO ONLINE 

 

OGGETTO:  Costituzione del Consiglio di Istituto TRIENNIO 2020/2023 – Decreto di nomina dei membri a 

seguito Elezioni del 22 – 23 Novembre 2020. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI gli artt. 20 e 24 del D.P.R. n. 416/74; 

VISTI gli artt. 19 e 20 dell’O.M. del 24/11/76; VISTI gli artt. 8 e 31 del DLgs n. 297/94; CONSIDERATO che 

nelle scuole con popolazione scolastica superiore a 500 studenti il Consiglio di Istituto è costituito da 19 

componenti, di cui 8 rappresentanti del personale docente, 2 rappresentanti del personale ATA, 8 

rappresentanti dei genitori degli alunni, e il dirigente scolastico, membro di diritto; 

VISTO il decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto prot. n.1482 del 6.10.20; 

VISTA la delega permanente di cui all’art. 47 comma 3 della Ordinanza Ministeriale n. 215/91, a suo 

tempo pervenuta ai Dirigenti scolastici; 

VISTO il verbale riassuntivo di attribuzione dei posti, redatto dal seggio elettorale in data 23 Novembre 

2020 prot. n. 2089 del 23.11.2020; 

VISTA la successiva proclamazione degli eletti affissa all’albo della scuola il 24 Novembre 2020; 

CONSIDERATO che, trascorso il prescritto termine di cinque giorni successivi all’affissione, non risulta 

essere stato presentato alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni di cuiall’oggetto; 

 

DECRETA 

ai sensi dell’art. 47 dell’O.M. n. 215/91, per il triennio 2020/2023, il Consiglio di Istituto dell’Istituto 

Comprensivo di Siziano è composto dai sotto elencati membri: 

 

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI: 

• BARONCINI SIMONA 

• DE PAOLIS ANTONELLA 

• FLORIO UMBERTO NEMO 

• RIEMMA MARIA ROMILDE 

• CHIODO ROSALIA 

• ZANESI MATTEO 

• BIANCHI INES LUCIA 

• MENTO NATASCIA 



 

RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE DOCENTE: 

• GARLASCHELLI MARIA ADELE 

• TROCCOLI FABIANA 

• GUASCHINO FRANCESCA 

• MAGANI DANIELA 

• ADALGISA VERGARI 

• BONOMI RICCARDO 

• VESCIO MARIANTONIA 

• BARBINI MARZIA 

RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE A.T.A.: 

• LOMBARDINI NICOLETTA 

• MAIELLARO GRAZIELLA 

 

 

Il presente decreto, inviato ai Consiglieri, viene pubblicato all’albo della Scuola in data odierna, e ha 

effetto immediato per il triennio 2020-2023, sempre che permangano le attuali condizioni. 

La nomina si intende accettata se non perverrà a questa direzione la rinuncia scritta. 

Il Dirigente Scolastico comunica che entro i 30 giorni successivi al decreto di nomina verrà convocata la 

prima riunione del neo Consiglio di Istituto con ordine del giorno dettagliato. Durante la prima seduta sarà 

necessario: 

 

• Eleggere il Presidente e il Vicepresidente 

• Attribuire i compiti di Segretario 

• Eleggere i membri della Giunta Esecutiva. 

 

 

                                                

   

           La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Laura Maria Forlin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


